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ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

MĚSTEČKA 

DOUBRAVICE NAD SVITAVOU                                            

                                                             Číslo 10/ říjen 2023 

*****************************************************************     

Vážení spoluobčané, 

na září nezvykle teplé dny nám otevřely bránu k podzimu. I když denní teploty 
v odpoledních hodinách jsou příjemné, ranní mlhy a dřívější stmívání 
neomylně potvrzují, že jsme nakročili do posledního kvartálu letošního roku. 
Mnozí z nás si povzdechnou……“Jak ten čas rychle letí.“ 

Uplynulý měsíc byl na události různého druhu opravdu bohatý. Třináctka pro 
nás nebylo skutečně šťastné číslo, neboť 13. září nás překvapil nezvykle 

vydatný déšť, připomínající průtrž mračen. V jednu chvíli byla obec z obou 

směrů (Blansko, Boskovice) doslova odříznuta od okolního světa, kdy 
krajská komunikace připomínala spíše řeku než silnici. Naštěstí jsme 
nezaznamenali žádné dramatické škody na obecním ani soukromém 
majetku. Až na jednu výjimku, kdy došlo k ucpání průtoku  potoka Nešůrka 
pod účelovou komunikací v lokalitě U Cihelny. Tento nevyhovující stav 
aktuálně řešíme. 

Byla dokončena výstavba workoutového hřiště a sportoviště je tak připraveno 

na své první návštěvníky. Práce spojené s obnovou víceúčelového hřiště 
jsou v plném proudu. 

Oprava krajské komunikace vedoucí od Jabloňan přes Oboru až po 
železniční trať v Klemově probíhá oproti původně plánovaným termínům 
uzávěrek mnohem rychleji. Dle sdělení zhotovitele by v průběhu prvního 
říjnového týdne, pokud bude přát počasí, mělo být hotovo. Mám na mysli 
místní část Klemov, cesta na Oboru bude ještě stále uzavřena (viz. str. 3). 

Na závěr dovolte, abych vás co nejsrdečněji pozvala na den otevřených dveří 
do místní základní školy, který se bude konat  21. října od 10:00 hodin.  
Přijďte se blíže seznámit s  budovou naší školy, která se právě v tomto měsíci 
dočkala 130 výročí od svého vzniku. Počátky školství v našem městečku jsou 
mnohem starší, sahají až do druhé poloviny 16. století.  
Historie a současnost naší základní školy je zpracována  v almanachu (1893-

2023, 130 let od postavení budovy základní školy v Doubravici nad 

Svitavou), který v případě zájmu při návštěvě dne otevřených dveří obdržíte. 
Autorkou tohoto čtivého dílka je naše kronikářka, paní Eva Sáňková. Za to jí 
patří upřímné poděkování. 
 

                                                           Mgr. Jana Otavová, starostka městyse 
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PROJEKTY  
MĚSTYSE DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 

Vážení spoluobčané, níže bychom Vás rádi informovali o projektech, které 
v našem městysi byly dokončeny, probíhají nebo jsou plánované. 

 
Výstavba workoutového hřiště 

30. září byla dokončena výstavba Workoutového hřiště. V návaznosti na 
probíhající rekonstrukci multifukčního hřiště bude workout otevřen od 
4.10.2023. Od tohoto dne bude moci široká veřejnost využít ke cvičení a zábavě 
velkou workoutovou sestavu s šesti posilovacími stroji, stolem na stolní tenis a 
moderním stolem na teqball.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Modernizace multifunkčního hřiště 

Modernizace multifunkčního hřiště je v plném proudu a termín dokončení 
15.10.2023 se blíží. V prvním kroku bylo demontováno původní oplocení a umělá 
tráva, která byla namísto nákladné likvidace přesunuta na „Sokolské hřiště“, kde 
nám může ještě pár let dobře posloužit. Hotové jsou také konstrukce na oplocení 
a podklad pro novou umělou trávu, která bude položena v prvním říjnovém 
týdnu. Poté bude následovat montáž oplocení s příslušenstvím a od 16.10.2023 
si můžou naši mladí i starší spoluobčané užívat sportování. 
 

  

 

Rekonstrukce chodníků 



3 

 

Žádost městyse o dotaci na realizaci chodníků byla schválena, a tak můžeme 
zahájit práce na první etapě rekonstrukce chodníků v městysi, pro kterou je 

určena. V první etapě budou vybudovány chodníky, bezpečnostní prvky, 
parkovací místa ... na ulicích Jarní, Soukopovo nám., nám. Svobody a ulici Dolní. 
Na celkové investici 22mil Kč se bude obec podílet částkou 3,3 mil Kč a zbylých 
18,7 mil Kč bude hrazeno z dotace. Po této etapě budou realizovány i zbývající 
kilometry chodníků, dle právě připravované projektové dokumentace. 
 

 

 

 

 

 

 

 
Rekonstrukce silnice III/37430 (KLEMOV - OBORA) 

V pondělí 25.9.2023 byla zahájena rekonstrukce silnice III. třídy č.37430 z 

Klemova na Oboru. Tento projekt je řízen vlastníkem komunikace SUS 
Jihomoravského kraje. Úsek od značení konce obce Doubravice nad Svitavou po 
značení začátku obce Obora bude plně uzavřen = neprůjezdný od 25.9. do 
27.10.2023. Úsek od vlakových kolejí po značení konce obce Doubravice nad 
Svitavou bude během rekonstrukce průjezdný, mimo termínu 3.10. - 6.10.2023, 

kdy bude tato část komunikace plně uzavřena. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Michal Hájek 

místostarosta městyse 
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Vážení spoluobčané, 
zveme vás na veřejné zasedání Zastupitelstva městyse 

Doubravice nad Svitavou, které se bude konat 11.10.2023 

v 18.00 hodin v kulturním domě. 
 

***************************************************** 

 

Městys DOUBRAVICE NAD SVITAVOU ve spolupráci 
se společností Technické služby Malá Haná s.r.o. pro Vás zajistí 

 

SBĚR A ODVOZ VELKÉHO ODPADU ! 
Co je velký odpad ? 

Veškerý nábytek, doplňky a vybavení domácností pokud možno vše zbavené kovových částí, 
zařízení, které není nebezpečným odpadem. Sedací soupravy, matrace, molitany, 
polystyrén, koberce, běhouny, podlahoviny, jinak neupotřebitelné textilie, zrcadla, 
drátosklo, autosklo, luxfery, bytové sanitární zařízení, domácí a zahradní keramika, plastový 
zahradní nábytek, zahradní hadice, velo pneu a duše, vědra, vaničky, běžně znečištěné obaly 
od stavebních nebo jiných materiálů, plastové nárazníky a plastová výbava automobilů apod.  

Kontejnery budou rozmístěny v obci na stanovištích podle tohoto termínového 
harmonogramu: 

PŘISTAVENÍ STANOVIŠTĚ ODVOZ 

14. října 2023   
U úřadu městyse  

8.00 – 16.00 hodin 

14. října 2023 

 
Upozornění: do kontejneru prosím nedávejte televizory, počítače a monitory, ledničky, 
el. zařízení, pneumatiky a nebezpečné odpady !!! Děkujeme. 
*************************************************************    

SBĚR A ODVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU ! 

Co je nebezpečným odpadem ? 

baterie všeho druhu, oleje a maziva včetně jejich obalů, brzdové kapaliny a destičky, chladící 
a mycí kapaliny, plechovky od nebo se zbytky laků barev, rozpouštědla, ředidla, tmely, 
lepidla, výplňové hmoty a kartuše včetně sprejů, veškeré tlakové nádoby, štětce, válečky, 
rukavice, vše co obsahuje rtuť nebo líh, tonery a barvy do tiskáren, jedy, kyseliny, zásady, 
agropostřiky, pesticidy, kosmetika, fotochemikálie, léky, desinfekční prostředky, čistící 
prostředky na okna a WC, znečištěné a zaolejované oděvy, textilie a hadry, absorpční činidla 
a všechny různé nádoby znečištěné speciálně upravenými  stavebními hmotami nebo se 
zbytky chemikálií, pohonných hmot, asfaltové odpady, menší množství azbestové krytiny 
zabalené v igelitu, sádrokarton a sádra apod. Tlakové hadice, autokabeláže, el. vodiče 
obecně, znečištěná pryž a vše co přišlo do styku s ropnými látkami.  

Nebezpečné odpady budou odebírány vyškolenými pracovníky. 

DNE STANOVIŠTĚ OD KDY – DO KDY 

14. října 2023  U úřadu městyse 8:00 – 8:30 

Velkoobjemové a ostatní odpady ne !!! 
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KULTURA  
V MĚSTYSE DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 

  

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás srdečně pozvali na níže uvedené kulturní 
akce, které jsme pro Vás připravili na druhé pololetí tohoto roku. 
Cimbálová muzika GRAJCAR „CIMBALLITIKA“ 

Již v pátek 6. září se můžete těšit na vystoupení cimbálové muziky Grajcar 
"Cimballitika". Poslední dostupné lístky si můžete zakoupit na úřadu městyse. 
Občerstvení zajištěno. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Zábavný pořad Zdeňka Izera "VYNDÁVACÍ ZAS TAM DACÍ " 
Zábavný pořad Zdeňka Izera je téměř vyprodán. Posledních pár volných 
vstupenek si můžete zakoupit na úřadu městyse.  
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Divadelní vystoupení „KDYŽ SE ZHASNE“ 
 

Na předvánoční čas (20.12.2023) jsem pro Vás připravili oblíbenou, 
vánočně laděnou divadelní komedii „Když se zhasne“.  Předprodej 
vstupenek bude zahájen od 16.října na úřadu městyse.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Michal Hájek 

místostarosta městyse 
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Voda a vodníci u knihovny 

Ve středu 20. září jsme společně s paní Helenou Jalovou a paní Hanou Matulovou 
z regionálního oddělení knihovny Boskovice uspořádaly dopolední program pro 
žáky naší školy, a to z 2. – 5. třídy. Jelikož nám přálo počasí, mohla akce 
proběhnout na sokolském hřišti u knihovny. Interaktivní workshop na téma voda 
a vodníci byl zaměřen na čtenářskou gramotnost – práci s poezií, prózou i 
naučnou literaturou, tvůrčí i šifrovací úkol, a to hravou formou.  Děti se postupně 
vystřídaly na pěti stanovištích, kde plnily různé úkoly. Doplňovaly slova do textu, 
vystřihovaly a lepily vodní motivy na archy papíru, pátraly po cestě vodního 
pramínku až do oceánu a z písmenek složily slovo, které pak hledaly v textu. 

Myslím, že jsme společně prožili příjemné, zábavné i poučné dopoledne, že se 
vše povedlo a děti i paní učitelky byly spokojeny.  

Jana Vomelová - knihovnice 
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SOKOLÁK VONĚL GULÁŠEM… 

… a nejen jedním. Pět kotlů, a i když tři guláše byly ze stejného masa, 
každý měl svoji specifickou vůni a chuť. Ale pěkně od začátku. 

V sobotu 16. září se na Sokolském hřišti konal II. ročník Soutěže ve vaření 
gulášů. Přihlásilo se pět družstev – řekla bych, že to je tak akorát, aby 
každý návštěvník mohl ochutnat každý guláš a nepletly se mu chutě. 
Takže: 1. Fotbalisté (guláš srnčí), 2. Myslivci (guláš z divokého prasete), 
3. Skauti (guláš hovězí), 4. KOKRŠNEK (guláš hovězí), 5. Klub mladých 
DAGLAS (guláš hovězí).  

Úderem dvanácté hodiny začalo 
pomyslné klání. Krájení cibule, 

krájení masa …však sami dobře 
víte, co obnáší uvařit ten nej guláš. 
Zajímavé je, že u každého kotle 
měli hlavní slovo muži. Asi to bude 
tím, že chlapi jsou nejlepší 
kuchaři, jak se říká. Vařilo se, 
vařilo, k tomu hrála pěkná hudba, 
o kterou se staral DJ Petr Livora, 

nálada skvělá a připravené lavice 
se začaly pomalu zaplňovat. Úderem 16 hodiny byl dán povel k výdeji 
gulášů a bylo vidět, že zájem o ochutnávku byl 
opravdu velký. Za necelé dvě hodiny byly kotle 
prázdné, u některých stánků to možná ani tak 
dlouho netrvalo. Než ale došlo ke sčítání hlasů 
a vyhlášení výsledků, proběhlo ještě losování 
bohaté tomboly.  

A jak všechno dopadlo? Pomyslnou bronzovou 
získalo družstvo KOKRŠNEK, stříbro si odnesli 
SKAUTI a ze zlata se těšili FOTBALISTÉ. Říká 
se, sto lidí, sto chutí – dávám tomuto rčení za 
pravdu. U mne to na celé čáře vyhráli myslivci 
s gulášem z divočáka. To ale není důležité. 
Důležité je, že to bylo krásné odpoledne, kdy 
se sešli kamarádi, přátelé, ochutnali guláše konkurence, a hlavně se 
domluvili, že za rok se uvidí při vaření gulášů znovu! Tak už nyní se 
těšíme! 
                                                                                               Eva Sáňková kronikářka 
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Sbor dobrovolných hasičů měl důvod k oslavě! 
Vážení a milí spoluobčané, 

o uplynulém víkendu, ve dnech 22. – 24. září 2023, jsme společně oslavili 
135. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů Doubravice nad Svitavou. 
Náš sbor byl oficiálně potvrzen 8. října 1888 na základě žádosti výboru 
obce ze dne 27. července 1888. Činnost sboru je za tuto dobu velmi 
činorodá. Hlavním úkolem je ochrana proti požárům, povodním a jiným 
kalamitám postihující naši obec i její blízké okolí. Jsme ale aktivní také v 
kulturní oblasti. Pravidelně pořádáme společenský ples, různé soutěže a 
nezapomínáme na životní jubilea našich členů. Prioritou pro nás je však 
práce s mládeží, které se sbor hasičů věnuje už 45 let.  

V pátek, v předvečer hlavního dne 
oslav, se konala slavnostní schůze, na 
které jsem informoval členy sboru o 
vykonané práci.  Na tomto zasedání 
náš sbor obdržel od Krajského 
sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska Čestné uznání, které je pro 
náš hasičský sbor odměnou za 
vykonanou práci pro společnost v 

uplynulých letech. Vyznamenání nám osobně předal zástupce krajského 
sdružení Michal Kobylka. Čestná uznání od okresního i krajského 
sdružení hasičů obdrželi i někteří členové sboru. 

V sobotu 23. září jsme přátelským 
posezením pro naše občany 
pokračovali v oslavách. Pro přítomné 
děti jsme připravili mnoho her, pro 
všechny návštěvníky pak bohaté 
občerstvení. Během odpoledne jsme 
ocenili naše mladé hasiče. Zájemci z 
řad veřejnosti měli možnost 
prohlédnout si nejen interiér hasičské 
zbrojnice, ale také hasičskou techniku, výstroj jednotky a zázemí našich 
mladých hasičů. Večer k tanci i poslechu hrál DJ Roman. Věřím, že všichni 
toto krásné výročí pěkně oslavili. Děkuji těm, kteří se na přípravě i 
samotné akci podíleli a omlouvám se všem, kteří co se kvůli naší oslavě 
nevyspali. 

                                                                 Jaromír Petrů, starosta SDH Doubravice nad Svitavou 
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CELOSTÁTNÍ KOLO SVOJSÍKOVA ZÁVODU BECHYNĚ 8.-10.9.2023 
 

Pro nás začalo poslední kolo závodu již ve čtvrtek odpoledne, kdy jsme se sešli v plné 
sestavě (družina Saláti ve složení Kačka a Míša 
Němcovy, Anička Bezděková, Eliška 
Štěpánková, Nikča Šimáková, Kačka Konrádová, 
Honzík Kala a doprovody -  já, Eva Štěpánková, 
Dijča Urbánková) a vyrazili směr Tábor, kde 
jsme přečkali noc ve skautské klubovně a v 
pátek ráno v 7:45 jsme se již hlásili na startu 
závodu. 
Závod byl dvoudenní - v pátek děti absolvovaly 
část závodu zaměřenou na týmovou spolupráci, 
schopnost se o sebe postarat a modul přežití. 
Družina absolvovala asi 17 km dlouhou trasu v 
plné polní výbavě - na zádech batoh s věcmi na 
celý víkend, spacáky, karimatky, vařič, jídlo... 
Prvním úkolem bylo nakoupit jídlo pro družinu 
a doprovod na pátek, stihnout daný spoj a již od 
začátku bylo jasné, že nás děcka nezapřou - 

příchod na minutu přesně Nástup do 
autobusu, odjezd do Malšic a odtud děti zpět pěšky do Tábora a my si vezli zadky 
busem. My jako doprovod, jsme odpoledne dostali za úkol korigovat nástup družin do 
vlaku správným směrem, aby se po absolvování trasy družiny dopravily na základnu 
Lišky u Bechyně. K nám se dostávaly jen střípky z toho, jak si vedou naši, resp. spíš 
informace o tom, jak si vede Dijča jako doprovod s cizí družinou ("Cesta celkem 
masakr"; "A taky nemají kotlík" "Nám to jede za chvíli... takže dost nestíháme" "Ale už 

dobrý, žiju!" "Jestli jsou mé informace správné, 
tak Saláti nestihnou bus, protože tady měli být s 
námi"). Mezi úkoly patřilo uvařit si teplé jídlo, 
vyhledávání informací v knihovně, komunikace s 
cizím člověkem, vodácká zručnost, předání 
zprávy v morseovce, družinová spolupráce při 
jízdě na kole a další. 
Večer nás čekal řízek (jen s bramborami, salát 
nikde ), slavnostní zahájení na základně a 
příprava na sobotní den, který se nesl ve 

znamení zkoušky z první pomoci, prezentace 
družin a jejich předzávodní práce (keramický 
výrobek na téma energie a naše družina se 
prezentovala fotoalbem Salátové vydání). Poté 
následoval modul brány - 22 stanovišť v 
zámeckém parku v Bechyni, které děti plnily 

jednotlivě. I zde organizátoři dětem práci 
neulehčili a vymysleli spoustu zajímavých úkolů - od střelby lukem, přes práci s 
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keramikou, malování, poznávání živé i neživé přírody až ke znalosti historie. Sobotní 
den byl oproti pátku fyzicky méně náročný, ale ani tak se děti rozhodně nenudily. A my 
také ne, i když jsme se úspěšně vyhnuli předstírání kómatu na zdravovědě, tak jsme 
museli prokázat naši zručnost a pomáhali jsme dětem vyrábět pamětní placky. 
V sobotu večer proběhlo slavnostní ukončení vlastního závodu a poté jsme se přesunuli 
k ohni, kde se hrálo a zpívalo do pozdních večerních hodin. 
V neděli ráno jsme sbalili věci, stany a chystali se na slavnostní vyhlášení. Pěkně 
postupně od 15. místa. Když se začala vyhlašovat první desítka, tak se naše nervozita a 
napětí stupňovalo, až naše jméno zaznělo na skvělém (i když nepopulárním) 4. místě. 
Po počátečních rozporuplných pocitech, že na bednu chyběl opravdu kousíček, však s 
dvoudenním odstupem musím konstatovat, že v nás vedoucích převažuje především 
hrdost na družinu za to, co dokázala. Do závodu se od okresních kol zapojilo přes 650 
dívčích družin, postupně vyhrály okresní i krajské kolo a 4. místo v republice je úžasný 
úspěch, na který nikdo z nás dříve nedosáhl. 
Ale o umístění tu nakonec vůbec nešlo. Z mého pohledy asi vše nejlépe vystihuje Dijča 
- ač věděla, že v pátek půjde s cizí družinou, že bude muset táhnout batoh na zádech, 
že s nimi může klidně bloudit, může celý den pršet... a my si díky ní budeme válet někde 
šunky v Táboře, tak si našla čas a s radostí s námi jela, aby s námi všemi mohla ty tři 
dny být. A za to jí patří velký dík ! 

 

A my všichni jsme si i díky tomu odvezli vzpomínky na celý život. 
 

Za všechny zúčastněné sepsal Martin Štoudek (Kolumbus) 
 

PS: Velké díky patří i Pegasovi, který ráno vstal a přijel za námi, aby nám sdělil, že pro 
něj jsme stejně jedničky! 
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Doubravice n./S. rozšiřuje možnosti třídění textilu 

Třídění textilu je nyní ještě pohodlnější a člověk díky němu může získat i něco 
zpátky. Ve spolupráci s firmou TextilEco a.s., zabývající se sběrem a tříděním 
nepotřebných věcí, kterým následně dává druhou šanci na využití, byl v obci 
umístěn nový textilní kontejner. Kontejner funguje tak, jak jste zvyklí, má 
pouze vylepšenou podobou kvůli novým funkcím, které teď musí navíc 
splňovat.  

 

 

Chytré kontejnery nově obsahují dva úložné boxy. Do nich je možné zdarma 
adresně uložit nepotřebné věci, které je Vám líto vyhodit přímo do sběrné části 
kontejneru, protože jsou stále pěkné, funkční a vhodné k dalšímu použití.  
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V rámci nového projektu EKO-VÝZVA (eko-vyzva.cz) máte nyní možnost dostat 
za tyto kousky zaplaceno formou kreditů, které se Vám připíší na zákaznický 
účet vedený na e-shopu Genesis (genesis-eshop.cz). Tímto způsobem vytřídíte 
šatník, zbavíte se nenošených věcí či knih, ale zároveň na tom můžete i vydělat 
a do skříně něco nového za kredity opět pořídit. Ovšem není nutné za staré 
oblečení kupovat zase jen něco na sebe, jelikož na e-shopu najdete i knihy nebo 

drogerii pro každodenní použití, jejíž nabídka se neustále zvyšuje – nyní je to 
třeba toaletní papír, čistící prostředky, tablety do myčky a další. Takto ušetříte 
spoustu korun, a to se v dnešní době nesmírně hodí. 

 

 

 

Zapojit se do výzvy je velice snadné, stačí si založit účet na e-shopu, vyřazené 
věci v dobrém stavu zabalit, správně označit, rezervovat zdarma schránku 
online a přes mobilní aplikaci vložit do sběrného kontejneru. Pokud je balíček 
větších rozměrů můžete jej odnést přímo do některé z partnerských prodejen 
Genesis, kde najdete proškolený tým, který Vám pomůže i s registrací. Kurýři 
poté balíček vyzvednou a začne proces určení jeho hodnoty. Následně jsou 
Vám připsány na účet kredity, za ty si pak můžete na oplátku udělat radost 
něčím novým Vy.  

V současnosti je v naší obci umístěn jeden typ tohoto kontejneru, a to u úřadu 
městyse čp. 31.  

Mapu všech rozmístěných kontejnerů naleznete také například na webových 
stránkách společnosti TextilEco a.s. (textil-eco.cz) 

http://www.eko-vyzva.cz/
https://www.genesis-eshop.cz/
https://www.genesis-eshop.cz/objednat-eko-vyzvu
https://www.genesis-eshop.cz/objednat-eko-vyzvu
https://textil-eco.cz/vyhledat-kontejner


17 

 

 



18 

 

 



19 

 

Podoby našeho městečka 

V minulém čísle zpravodaje jsem uvedl, že trocha nostalgie nikoho 
nezabije. A tak nyní předkládám pár pohledů na naše městečko a navrhuji 
toto:  

Nenašel by se někdo šikovný, kdo by znovu vytvořil maketu Doubravice 

podle současného vzhledu? Měli bychom něco, co má Praha, a bylo by to 
krásné a obdivu hodné! 

                     

Josef Přibyl 

 

 Maketa městečka-podoba 

z počátku 20. století. 

Autor neznámý, foto archív 
Martin Šimša.     

 

 

 

 

 

 Obecní úřad na náměstí 
Svobody, stav z roku 1993. 

 

 

 

 

    

Obecní úřad na náměstí 
Svobody, stav po úpravě v roce 

2012.                                            
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Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část Říjen 2023 

Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin  

Říjen    

    

1.10. MUDr. Roth Pavel Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326 

7.10. MDDr. Fojtíková Veronika Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138 

8.10. MUDr. Semrádová Danuše Sloup, Zemspol, 221 516 435 203 

14.10. MUDr. Řehořek Tomáš Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

15.10. 
MUDr. Řehořek (MUDr. 
Řehořková)  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

21.10. MUDr. Sládek Jiří Velké Opatovice, Mládežnická 492 516 477 319 

22.10. MDDr. Sojková Terezie Boskovice, Růžové nám. 2458/16 774 710 550 

28.10. MDDr. Soldmann Martin Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

29.10. MUDr. Soldmannová Svatava Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

    

 

Mimo tyto uvedené ordinační hodiny zajišťuje zubní LSPP pro Jihomoravský 
kraj pracoviště v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel.: 545 538 421.  

O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00. 
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BYLO TO SKUTEČNĚ NUTNÉ? 

Vážení spoluobčané, 

po přečtení zářijového čísla zpravodaje musím reagovat na článek s názvem „PROJEKTY 
MĚSTYSE DOUBRAVICE NAD SVITAVOU“. V článku místostarosta Ing. Michal Hájek uvedl:  

„Na zastupitelstvu 6. června 2023 rozhodlo zastupitelstvo o realizaci výstavby workoutového hřiště 
a modernizaci multifukčního hřiště z vlastních zdrojů: 
Pro: J. Otavová, M. Hájek, V. Kuběnová, I. Hájek, D. Tenora, L. Juračka 

Proti: M. Štěrba, M. Sklář“ 

Hlasování zastupitelů = usnesení zastupitelstva. Žádné „usnesení“ takového znění neexistuje. Proč 
místostarosta hlasování zastupitelstva neuvedl u všech projektů? U projektu v ZŠ bylo vše 
v pořádku a projekt jsem rád ve všech fázích podpořil. A hlavně, proč ke jmennému hlasování 
nepřiřadil skutečné usnesení ve znění, ve kterém se o něm opravdu hlasovalo, když uvedení 
jmenného hlasování bylo najednou tolik potřeba? Spojování nebo jakékoliv „shrnutí“ různých 
usnesení je bez dalších informací absolutně nepřijatelné a jediným jeho cílem je manipulace 
s veřejným míněním a poškození zastupitelů, kteří si dovolí vyjádřit názor, který se neshoduje se 
současným vedením městyse.  
Dovolte mi vás tedy za použití ověřených zápisů ze zastupitelstva pravdivě informovat. V reakci na 

výše uvedené vám nyní přiblížím znění usnesení týkající se dvou uváděných projektů, o kterých 
jsme jako zastupitelé reálně hlasovali a přidám k nim i důvody mého rozhodnutí. 
Podotýkám, že znění usnesení je převzato z webových stránek městyse v plném znění 
(https://www.doubravicens.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva). 

➢ Zastupitelstvo 6.6.2023: 

• Usnesení č. 33/2023 – „Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje 
rozpočtové opatření Městyse Doubravice nad Svitavou č.4/2023, které je přílohou tohoto 
zápisu.“ (hlasování 6 - pro, 2 – proti, 0 – zdržel se).  

Schválení tohoto rozpočtového opatření znamenalo zapojení finančních úspor městyse ve výši 
1.800.000 Kč do současného rozpočtu, aby bylo možné opravu víceúčelového hřiště realizovat. Zde 
jsem nesouhlasil a důvody byly hned dva. První z nich byla informace vedení městyse, že je možné 
opravu provést ve dvou krocích. Tedy nejdříve opravu oplocení, které bylo v havarijním stavu a 
opravu povrchu až v dalších letech – to by znamenalo, že by městys úspory nemusel použít. Vždyť 
povrch byl zhruba před dvěma roky přepískován a funkční, zřejmě i proto byl přesunut na sokolské 
hřiště. 
A druhý důvod jsou tolik potřebné chodníky. Čekalo se sice na vyhodnocení podané žádosti na 
opravu chodníků okolo hlavního průtahu obcí, ale to přece neznamená, že nemůžeme zrealizovat 
chodníky i v některé z bočních ulic, když už chceme zapojovat úspory. Určitě mé hlasování 
neznamenalo, že bych se stavěl proti budování či obnově sportovišť u nás. Jak je současnému vedení 
městyse velmi dobře známé, jejich výstavbu a opravu jsem jako místostarosta inicioval v minulém 
volebním období a zároveň jsme ji měli i v předvolebním programu naší strany. 

• Usnesení č. 34/2023 – „Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje 
hodnotící komisi k výběrovému řízení, zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem: 
Obnova víceúčelového hřiště v Doubravici nad Svitavou ve složení: předseda komise: Mgr. 
Jana Otavová členové: Ing. Michal Hájek, Milana Štěpánková“ (hlasování 7 - pro, 1 – proti, 

0 – zdržel se).  

• Usnesení č. 35/2023 – „Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje 
hodnotící komisi k výběrovému řízení, zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem: 
Workoutové hřiště v Doubravici nad Svitavou ve složení: předseda komise: Mgr. Jana 
Otavová členové: Ing. Michal Hájek, Milana Štěpánková“ (hlasování 7 - pro, 1 – proti, 0 – 

zdržel se).  
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Obě výše uvedená usnesení určovala osoby, které budou otevírat podané nabídky do výběrového 
řízení a následně je hodnotit. Kontrolují tedy například, že nabídky došly ve stanovené lhůtě, že 
obsahují veškeré požadované dokumenty a podobně a následně doporučí zastupitelstvu vítězného 
zhotovitele k odsouhlasení. Zde jsem plně respektoval volbu členů a hlasoval jsem pro. 

➢ Zastupitelstvo 12.7.2023: 

• Usnesení č. 56/2023 – „Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje, na 
základě výsledku výběrového řízení, jako dodavatele díla „Workoutové hřiště v Doubravici 
nad Svitavou“ společnost Monotrend s.r.o., Jamné 34, 666 01 Tišnov, IČO: 29320313, s 
nabídkovou cenou 657 981,70 Kč bez DPH, 138 176,16 Kč výše DPH (21%), 796 157,86 
Kč s DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy.“ (hlasování 5 - pro, 2 – proti, 0 – zdržel 
se). 

• Usnesení č. 57/2023 – „Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje, na 
základě výsledku výběrového řízení, jako dodavatele díla „Obnova víceúčelového hřiště v 
Doubravici nad Svitavou“ společnost Umělky s.r.o., Fučíkova 909/19, 628 00 Brno, IČO: 
04776763, s nabídkovou cenou 1 977 580,25 Kč bez DPH, 415 292,00 Kč výše DPH (21%), 
2 392 872,00 Kč s DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy.“ (hlasování 5 - pro, 2 – 

proti, 0 – zdržel se). 

Tato usnesení schvalují již konkrétní zhotovitele pro dané zakázky doporučené hodnotícími 
komisemi. Zde jsem byl proti a důvod byl jednoduchý. Jakmile jsme obdrželi podklady pro jednání 
zastupitelstva, prošel jsem si webové stránky oslovených firem a zjistil jsem, že se realizací daného 
typu zakázky zabývala vždy pouze vítězná společnost! Nesouhlasil jsem tedy s výběrem 
oslovených firem. Jedna z oslovených firem se například zabývá pronájmem strojů pro golfová a 
fotbalová hřiště, jejich servisem, poradenstvím, projektováním závlah a jezírek či vzděláváním – ne 

však kompletní výstavbou víceúčelových hřišť.  To logicky vyvolalo otázku, zda by nemohl městys 
získat lepší cenovou nabídku v případě oslovení „kvalifikovaných“ společností a ušetřit tak vlastní 
finanční zdroje, které by využil k financování oprav chodníků. Na toto jsem upozornil i na jednání 
zastupitelstva, nicméně to pěti zastupitelům, kteří hlasovali pro, zřejmě přišlo zcela v pořádku. 
Nevhodný výběr firem vedením městyse do výběrového řízení je důvod pro mé hlasování proti, ne 
fakt, že nesouhlasím s budováním či modernizací sportovišť. 

• Usnesení č. 58/2023 - „Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schvaluje 
vyloučení účastníka WORKOUT CLUB PARKS s.r.o., se sídlem Ludvíkova 1351/16, 716 00 

Ostrava, IČO: 03885224 s nabídkovou cenou ve výši 2 087 091,00 Kč bez DPH z 
výběrového řízení „Obnova víceúčelového hřiště v Doubravici nad Svitavou“ z důvodu 
překročení maximálně přípustné ceny, kterou zadavatel stanovil ve výši 1 980 000 Kč bez 
DPH, jak je uvedeno ve Výzvě a zadávací dokumentaci této veřejné zakázky v bodě 8. 
Kritéria hodnocení.“ (hlasování 5 - pro, 0 – proti, 2 – zdržel se). 

U tohoto usnesení již šlo pouze o formalitu, a to vyloučení účastníka z výběrového řízení. Důvodem 
bylo překročení maximální výše nabídkové ceny, kdy si městys stanovil takzvaný „strop“ pro 
cenové nabídky z důvodu omezení finančních prostředků. Vysoká cena jen ukazuje na moji 
myšlenku výše, zhotovitel je schopen zakázku provést s pomocí takzvaných subdodavatelů, to ale 

logicky znamená výrazné navýšení ceny. Proč vedení městyse neoslovilo tuto společnost na 
realizaci workoutového hřiště, ale na realizaci hřiště víceúčelového? Tam jejich nabídka mohla být 
konkurenceschopná a možná i vítězná.  

Nejvíce informací se dozvíte na jednání zastupitelstva městyse. To není bohužel přenášeno 
audiovizuálně. Osobně vás na ně však chodí stále více, za to jsem rád a děkuji.  
Na závěr bych jen připomněl, že na sociální síť Facebook pod názvem „Pro městys společně - 

Doubravice nad Svitavou“ pravidelně umísťuji shrnutí průběhu zastupitelstev z mého pohledu. 

Ing. Martin Štěrba, Ph.D., předseda kontrolního výboru a zastupitel, za stranu Pro městys společně 
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PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

Ř Í J E N    2 0 2 3 

5. 10. čtvrtek v 18 hod                                                                 BONTON 

ÚSVIT 

Výpravné detektivní drama z doby Československa 30. let. Život 
moderního baťovského města převrátí naruby tajemný a hrozivý 
nález v areálu místní továrny. Navzdory všem se do pátrání po 
pravdě pustí mladá žena ředitele. Film Úsvit vznikl podle skutečného 
šokujícího případu. Na svém kontě má řadu tuzemských i 
zahraničních ohlasů. Strhující výkon v hlavní roli podává Eliška 
Křenková. Dále hrají Luboš Veselý, Ladislav Hampl, Martha Issová a 
další. 
Krimi ČR                                                                                       Premiéra 5. 10. 2023 

Vstupné 100.- Kč                                                                                             117 minut  

                                              

12. 10. čtvrtek v 18 hod                                                               DONART   

NĚMÁ TAJEMSTVÍ 

Některé události vstupují do našich životů nezvány. A přesně taková 
potká i veterináře Martina (Marián Mitaš) a jeho ženu Eriku (Jana 

Plodková), jejichž životy obrátí naruby jediný okamžik. Okamžik, 
který odhalí škraloupy na zdánlivé rodinné idyle a vykreslí 
nejednoznačnou hranici mezi dobrými a sobeckými úmysly. 
Martinův úraz je navíc nejen vážný, ale i podezřelý, a tak se 
k rodinným trablům přidá ještě podezřívavost policie. Jak to všechno 
bylo? Jak to skončí? Přijďte se podívat do kina.  
 

Krimi s nádechem romantiky ČR                                                  Premiéra 7. 9. 2023  

                      

Vstupné 100.- Kč                                                                                             107 minut                                     
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19. 10. čtvrtek v 18 hod                                                             BONTON                       

ALIBI  NA  KLÍČ: DEN D 

Bláznivá francouzská komedie o monumentálním svatebním 
podvodu, na který nikdo nezapomene. 

Hlavní hrdina Greg se má ženit, ale rozhodně nemůže nikomu 
představit svoje rodiče. Otec je tak trochu kriminálník a matka 
hvězdou erotických filmů Rozhodne se proto uspořádat svatbu pro 
pravou nevěstu s falešnými rodiči a hned vedle v domě svatbu 
s falešnou nevěstou pro své rodiče. Jak šíleně to zní, taková zábava 
absurdních situací a zvratů to bude. 
Komedie Francie                                                                          Premiéra 15. 6. 2023 

 

Vstupné 100.- Kč                                                                                              88 minut    

 

26.10. čtvrtek v 18 hod                                                                BONTON                     

O MALÝCH VĚCECH 

12 příběhů jednoho baráku. 

Co se stane, když se manžel začne dusit u večeře? Když 
posloucháte, co se děje u sousedů v ložnici, když nechcete ukázat, 
kdo vám napsal dopis, nebo když s bývalým partnerem vzájemně 
napíšete básničku? Film představí dvanáct krátkých příběhů ve 
dvanácti bytech jednoho baráku. Každá z povídek přinese silnou 
zápletku a také její nečekané rozuzlení. V každém příběhu se objeví 
řada hereckých hvězd, jako je Vanda Hybnerová, Beata Kaňoková, 
Jan Nedbal, Oskar Hes a další. 

 

Povídkový film ČR                                                                        Premiéra 15. 6. 2023 

 

Vstupné 100.- Kč                                                                                            75 minut    
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